



## क्षेत्रीय कार्यालय,

कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर- 452011

फोन:- 0731-2550485

Regional Office

ESI Corporation, Panchdeep Bhawan, Nanda Nagar, Indore- 452011

Phone:- 0731-2550485 email:- rd-mp@esic.in



### अंशकालिक विशेषज्ञों को रखे जाने हेतु प्रत्यक्ष साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू)

मध्यप्रदेश के भोपाल, देवास, नागदा, ग्वालियर एवं उज्जैन में स्थित कर्मचारी राज्य बीमा सेवाओं द्वारा संचालित चिकित्सालयों में निम्नलिखित आवश्यकतानुसार पूर्णतः संविदा आधार पर रखे जाने वाले अंशकालिक विशेषज्ञों के प्रत्यक्ष साक्षात्कार का आयोजन किया जायेगा।

क्रमांक	क.रा.बी. वि का नाम	विभागों में रिक्तियाँ										कुल
		स्त्री रोग	नाक, कान, गला	मेडिसिन	रेडियोलोजी	निश्चेतना	पैथोलोजी	सर्जरी	नेत्र रोग	शिशु रोग	अस्थी रोग	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	भोपाल	-	1	2	1	1	-	1	-	-	1	7
2	देवास	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	2
3	ग्वालियर	1	-	-	1	1	1	-	1	1	-	6
4	नागदा	1	1	1	-	1	-	1	-	-	-	5
5	उज्जैन	-	-	-	-	1	-	1	-	1	-	3
	कुल	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (UR-2)	5 (ST-1, SC-1, UR-3)	1 (UR-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	1 (UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	1 (SC-1)	23

### साक्षात्कार अनुसूची

विभाग	दिनांक	स्थान	रिपोर्टिंग का समय
मेडिसिन, सर्जरी, स्त्रीरोग, निश्चेतना	20-08-18	क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर	प्रातः 11:00
नाक, कान, गला, रेडियोलोजी, पैथोलोजी, नेत्र रोग, शिशु रोग, अस्थी रोग	21-08-18	क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर	प्रातः 11:00

विस्तृत जानकारी के लिये वेबसाईट [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in) or [www.esicmp.in](http://www.esicmp.in) पर लॉग-इन करें।

क्षेत्रीय निदेशक,  
क.रा.बी.निगम, म.प्र.



## क्षेत्रीय कार्यालय,

कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर- 452011

फोन:- 0731-2550485

### Regional Office

ESI Corporation, Panchdeep Bhawan, Nanda Nagar, Indore- 452011

Phone:- 0731-2550485 email:- rd-mp@esic.in



### Walk in Interview for engagement of Part Time Specialists

Walk in interview will be held for the engagement of Part Time Specialists purely on contractual basis in various ESIS Hospitals at Bhopal, Dewas, Gwalior, Nagda and Ujjain of M.P. Region as per the following requirement:

Sl. No.	Name of ESI Hospital	VACANCIES IN THE DEPARTMENT OF										TOTAL
		Gynecologist	ENT	Medicine	Radiology	Anesthesia	Pathology	Surgery	Eye	Pediatrics	Orthopedics	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	BHOPAL	-	1	2	1	1	-	1	-	-	1	7
2	DEWAS	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	2
3	GWALIOR	1	-	-	1	1	1	-	1	1	-	6
4	NAGDA	1	1	1	-	1	-	1	-	-	-	5
5	UJJAIN	-	-	-	-	1	-	1	-	1	-	3
	TOTAL	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (UR-2)	5 (ST-1, SC-1, UR-3)	1 (UR-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	1 (UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	1 (SC-1)	23

### Schedule of Walk in interview

SPECIALITY	DATE	VENUE	REPORTING TIME
MEDICINE, SURGERY, OBS & GYNAECOLOGY, ANAESTHESIA	20-08-18	REGIONAL OFFICE, ESI CORPORATION, PANCHDEEP BHAWAN, NANDA NAGAR, INDORE	11 A.M.
ENT, RADIOLOGY, PATHOLOGY, OPHTHALMOLOGY, PAEDIATRICS, ORTHOPAEDICS	21-08-18	REGIONAL OFFICE, ESI CORPORATION, PANCHDEEP BHAWAN, NANDA NAGAR, INDORE	11 A.M.

For details of this engagement, please log on to our website [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in) or [www.esicmp.in](http://www.esicmp.in)

Regional Director,  
ESIC, M.P.

## अंशकालिक विशेषज्ञों को रखे जाने हेतु प्रत्यक्ष साक्षात्कार वॉक इन इंटरव्यू

मध्यप्रदेश के भोपाल, देवास, नागदा, ग्वालियर एवं उज्जैन में स्थित कर्मचारी राज्य बीमा सेवाओं द्वारा संचालित चिकित्सालयों में निम्नलिखित आवश्यकतानुसार पूर्णतः संविदा आधार पर रखे जाने वाले **अंशकालिक विशेषज्ञों** के प्रत्यक्ष साक्षात्कार का आयोजन किया जायेगा।

क्रमांक	क.रा.बी. चि का नाम	विभागों में रिक्तियाँ										कुल
		स्त्री रोग	नाक, कान, गला	मेडिसिन	रेडियोलोजी	निश्चेतना	पैथोलोजी	सर्जरी	नेत्र रोग	शिशु रोग	अस्थी रोग	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	भोपाल	-	1	2	1	1	-	1	-	-	1	7
2	देवास	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	2
3	ग्वालियर	1	-	-	1	1	1	-	1	1	-	6
4	नागदा	1	1	1	-	1	-	1	-	-	-	5
5	उज्जैन	-	-	-	-	1	-	1	-	1	-	3
	<b>कुल</b>	<b>3</b> (ST-1, SC-1, UR-1)	<b>2</b> (ST-1, SC-1)	<b>3</b> (ST-1, SC-1, UR-1)	<b>2</b> (UR-2)	<b>5</b> (ST-1, SC-1, UR-3)	<b>1</b> (UR-1)	<b>3</b> (ST-1, SC-1, UR-1)	<b>1</b> (UR-1)	<b>2</b> (ST-1, SC-1)	<b>1</b> (SC-1)	<b>23</b>

### शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव-

मान्यता प्राप्त स्नातकोत्तर चिकित्सा उपाधि अथवा समतुल्य योग्यता के साथ स्नातकोत्तर चिकित्सा उपाधि प्राप्त करने के बाद किसी चिकित्सालय में संबंधित विशेषज्ञता में तीन वर्ष का अनुभव अथवा मान्यता प्राप्त स्नातकोत्तर चिकित्सा डिप्लोमा के साथ स्नातकोत्तर चिकित्सा डिप्लोमा प्राप्त करने के बाद किसी चिकित्सालय में संबंधित विशेषज्ञता में पांच वर्ष का अनुभव।

### कर्तव्य एवं पारिश्रमिक-

- प्रतिदिन दो सत्रों के लिए रु 40000/- प्रतिमाह X सप्ताह में पाँच कार्य दिवस, प्रत्येक सत्र की अवधि दो घंटे
- दो घंटे के अतिरिक्त सत्र हेतु रु 1000/-
- नियम समय के बाद आपात काल ड्यूटी के लिये उपलब्ध रहने की वचनबद्धता देने पर रु 8000/- प्रति माह।

### आयु-

दिनांक 21.08.2018 को 66 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिये।

### रखे जाने की अवधि-

शुरू के एक वर्ष के लिये अथवा 67 वर्ष की आयु तक अथवा नियमित विशेषज्ञ की पदस्थी तक,

जो भी पहले हो। संविधा की अवधि, संतोषजनक निष्पादन पाये जाने की दशा में, वार्षिक आधार पर अगले पाँच वर्षों के लिये अथवा आयु सीमा 67 वर्ष तक अथवा नियमित विशेषज्ञ की पदस्थी तक, जो भी पहले हो, बढ़ायी जा सकता है।

### साक्षात्कार अनुसूची

विभाग	दिनांक	स्थान	रिपोर्टिंग का समय
मेडिसिन, सर्जरी, स्त्रीरोग, निश्चेतना	20-08-18	क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर	प्रातः 11:00
नाक, कान, गला, रेडियोलोजी, पेथोलोजी, नेत्र रोग, शिशु रोग, अस्थी रोग	21-08-18	क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, नन्दानगर, इन्दौर	प्रातः 11:00

इच्छुक उम्मीदवार निम्न मूल प्रपत्रों/प्रमाण पत्रों एवं प्रत्येक की अनुप्रमाणित छाया प्रतियों के साथ उल्लेखित तिथी, समय एवं स्थान पर उपस्थित होकर प्रत्यक्ष साक्षात्कार वॉक इन इंटरव्यू में प्रतिभाग करें।

### आवेदन का प्रारूप—

आवेदन का पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में), पिता/पति का नाम, जन्म तिथी (अभिलेखीय साक्ष्य सहित), वर्ग (सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया अनु.जा./अनु.ज.जा प्रमाण पत्र), शैक्षिक योग्यता (एम.बी.बी.एस/डिप्लोमा उपाधि प्रमाण पत्र), अनुभव (प्रमाण पत्रों के साथ), पंजीकरण {भारतीय आयुर्विज्ञान परिषद (एम.सी.आई)/राज्य आयुर्विज्ञान परिषद (एस.एम.सी) द्वारा जारी पंजीकरण प्रमाण पत्र}, कर्मचारी राज्य बीमा चिकित्सालय का नाम जिसके लिए आवेदन किया गया है, विशेषज्ञता का नाम जिसके लिये आवेदन किया गया है, ई-मेल पता, डाक-पता/स्थायी पता पिन कोड के साथ, संपर्क/मोबाइल संख्या, दो नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो (एक आवेदन में चस्पा की जाये)

—सही—  
क्षेत्रीय निदेशक,  
क.रा.बी.निगम, म.प्र.

## Walk in Interview for engagement of Part Time Specialists

Walk in interview will be held for the engagement of Part Time Specialists purely on contractual basis in various ESIS Hospitals at Bhopal, Dewas, Gwalior, Nagda and Ujjain of M.P. Region as per the following requirement:

Sl. No.	Name of ESI Hospital	VACANCIES IN THE DEPARTMENT OF										TOTAL
		Gynecologist	ENT	Medicine	Radiology	Anesthesia	Pathology	Surgery	Eye	Pediatrics	Orthopedics	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	BHOPAL	-	1	2	1	1	-	1	-	-	1	7
2	DEWAS	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	2
3	GWALIOR	1	-	-	1	1	1	-	1	1	-	6
4	NAGDA	1	1	1	-	1	-	1	-	-	-	5
5	UJJAIN	-	-	-	-	1	-	1	-	1	-	3
	TOTAL	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	2 (UR-2)	5 (ST-1, SC-1, UR-3)	1 (UR-1)	3 (ST-1, SC-1, UR-1)	1 (UR-1)	2 (ST-1, SC-1)	1 (SC-1)	23

### Qualification & Experience:

A recognized post graduation medical degree or equivalent qualification with three year post P.G. experience in some Hospital in respective specialty or a recognized post graduate medical diploma with minimum of five year post P.G. experience in some Hospital in respective specialty.

### Duties/Remuneration:

- Rs. 40,000/- per month for two session per day into five days in a week. Duration of each session will be two hours.
- For extra session of two hours Rs. 1000/-
- Rs. 8000/- per month admissible on giving undertaking to be available for emergency call duty after the schedule timings.

### Age:

Not exceeding 66 years as on 21-08-18

### Period of Engagement:

Initially for one year or up to the age of 67 years or till the regular specialist joins whichever is earlier. The period of contract may be extended, on annual basis, upto period of 5 years or age limit of 67 years or till the regular Specialist joins, whichever is earlier, subject to satisfactory performance.

**Schedule of Walk in interview**

SPECIALITY	DATE	VENUE	REPORTING TIME
MEDICINE, SURGERY, OBS & GYNAECOLOGY, ANAESTHESIA	20-08-18	REGIONAL OFFICE, ESI CORPORATION, PANCHDEEP BHAWAN, NANDA NAGAR, INDORE	11 A.M.
ENT, RADIOLOGY, PATHOLOGY, OPHTHALMOLOGY, PAEDIATRICS, ORTHOPAEDICS	21-08-18	REGIONAL OFFICE, ESI CORPORATION, PANCHDEEP BHAWAN, NANDA NAGAR, INDORE	11 A.M.

The interested candidates are advised to attend the walk in interview on appointed dates with following documents in original along with on attested copy of each as per the scheduled mentioned above.

**Format of the Application:**

Name in Block letters, Fathers/Husbands' name, date of birth(with documentary proof), category(SC/ST certificates issued by the competent authority), Qualification (MBBS/Diploma/ Degree Certificates), Experience (with certificates), Registration (MCI/State MC registration certificate), Name of the ESIS Hospital applied for, Specialty applied for, email address, Postal/Permanent address with PIN Code, Telephone Number/Mobile No., Two recent passport size photos(one affixed on the form)

-sd-  
Regional Director,  
ESIC, M.P.